ПРОТОКОЛ
общ ественны х обсуж дений обсуж дения о нам ечаем ой хозяйственной и иной

деятельности , которая подлеж ит экологической  экспертизе

01.08.2022 18:00 город Пятигорск

Присутствовали
члены комиссии:

Марченко С.А.
Андриянов И.А.
Гульян И.Г.
Белов В.П.
Бельчиков О.В.
Жидков В.В.
Келлер М.А.
Осипян П.А.
Торин А.А.

На сегодняшнем заседании присутствуют 9 членов комиссии по проведению
общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности.
Комиссия правомочна решать любые вопросы, входящие в ее компетенцию.

1. О рассмотрения проекта технического задания по оценке воздействия на ок
ружающую среду по проекту «Благоустройство смотровой площадки на юго-
восточной границе образовательного центра «Машук» и прилегающей к ней пеше
ходной зоны в г. Пятигорске»

(Докладчик Марченко С. А. -  председатель комиссии)

2. О рассмотрения проекта технического задания по оценке воздействия на ок
ружающую среду по проекту «Воссоздание экологической тропы, соединяющей
верхнюю площадку молодежного лагеря с нижней в г. Пятигорске»

(Докладчик Марченко С.А. -  председатель комиссии)

Будут замечания или дополнения по предлагаемой повестке дня?

Прошу голосовать (голосование).

1. СЛУШАЛИ: О рассмотрения проекта технического задания по оценке воздействия
на окружающую среду по проекту «Благоустройство смотровой площадки на юго-
восточной границе образовательного центра «Машук» и прилегающей к ней пеше
ходной зоны в г. Пятигорске»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Повестка дня утверждена единогласно.

ДОКЛАДЧИК : Марченко С.А. -  председатель комиссии.

Марченко С.А. сообщила, что общественные обсуждения о намечаемой хозяй
ственной и иной деятельности по проекту технического задания по оценке воздейст
вия на окружающую среду по проекту «Благоустройство смотровой площадки на
юго-восточной границе образовательного центра «Машук» и прилегающей к ней пе
шеходной зоны в г. Пятигорске» назначены постановлением администрации города
Пятигорска от 11.07.2022 № 2679 «О назначении общественных обсуждений» на пе
риод с 14.07.2022 по 27.07.2022.

Техническое задание по оценке воздействия на окружающую среду по указан
ному проекту и информационные материалы к нему 11.07.2022 были размещены М у
ниципальным казенным учреждением «Информационно-аналитический центр» на
официальном сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» rio адре-
cy:http://www.pyatigorsk.org.

Участники общественных обсуждений могли вносить предложения и замеча
ния в письменной форме по указанному вопросу с 14.07.2022 по 01.08.2022 включи
тельно.

В период проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной
и иной деятельности по проекту технического задания по оценке воздействия на ок
ружающую среду по проекту «Благоустройство смотровой площадки на юго-
восточной границе образовательного центра «Машук» и прилегающей к ней пеше
ходной зоны в г. Пятигорске» предложения и замечания, касающиеся проекта, пода
ны не были.

Предложила утвердить техническое задание по оценке воздействия на окру
жающую среду по проекту «Благоустройство смотровой площадки на юго-восточной
границе образовательного центра «Машук» и прилегающей к ней пешеходной зоны в
г. Пятигорске».

ГОЛОСОВАЛИ:

Голосовали: «ЗА» - единогласно

РЕШИЛИ: утвердить техническое задание по оценке воздействия на окружающую
среду по проекту «Благоустройство смотровой площадки на юго-восточной границе
образовательного центра «Машук» и прилегающей к ней пешеходной зоны в г. Пяти
горске».

2. СЛУШАЛИ: О рассмотрения проекта технического задания по оценке воздействия
на окружающую среду по проекту «Воссоздание экологической тропы, соединяющей
верхнюю площадку молодежного лагеря с нижней в г. Пятигорске».

ДОКЛАДЧИК : Марченко С.А. -  председатель комиссии.
Марченко С.А. сообщила, что общественные обсуждения о намечаемой хозяй

ственной и иной деятельности по проекту технического задания по оценке воздейст
вия на окружающую среду по проекту «Воссоздание экологической тропы, соеди
няющей верхнюю площадку молодежного лагеря с нижней в г. Пятигорске» назначе
ны постановлением администрации города Пятигорска от 11.07.2022 № 2679 «О на
значении общественных обсуждений» на период с 14.07.2022 по 27.07.2022.

Техническое задание по оценке воздействия на окружающую среду по указан
ному проекту и информационные материалы к нему 11.07.2022 были размещены М у

http://www.pyatigorsk.org

ниципальным казенным учреждением «Информационно-аналитический центр» на
официальном сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адре-
cy:http://www.pyatigorsk.org.

Участники общественных обсуждений могли вносить предложения и замеча
ния в письменной форме по указанному вопросу с 14.07.2022 по 01.08.2022 включи
тельно.

В период проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной
и иной деятельности по проекту технического задания по оценке воздействия на ок
ружающую среду по проекту «Воссоздание экологической тропы, соединяющей
верхнюю площадку молодежного лагеря с нижней в г. Пятигорске» предложения и
замечания, касающиеся проекта, поданы не были.

Предложила утвердить техническое задание по оценке воздействия на окру
жающую среду по проекту «Воссоздание экологической тропы, соединяющей верх
нюю площадку молодежного лагеря с нижней в г. Пятигорске».

ГОЛОСОВАЛИ:

Голосовали: «ЗА» - единогласно

РЕШИЛИ: утвердить техническое задание по оценке воздействия на окружающую
среду по проекту «Воссоздание экологической тропы, соединяющей верхнюю пло
щадку молодежного лагеря с нижней в г. Пятигорске».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить техническое задание по оценке воздействия на окружающую сре
ду по проекту «Благоустройство смотровой площадки на юго-восточной границе об
разовательного центра «Машук» и прилегающей к ней пешеходной зоны в г. Пяти
горске».

2. Утвердить техническое задание по оценке воздействия на окружающую сре
ду по проекту «Воссоздание экологической троны, соединяющей верхнюю площадку
молодежного лагеря с нижней в г. Пятигорске».

Повестка дня заседания
комиссии по проведению общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и

иной деятельности исчерпана.
Заседание объявлено закрытым.

Председатель Комиссии

Секретарь Комиссии

С.А.Марченко

/

l ' 1' 1'  И.Г.Гульян

http://www.pyatigorsk.org

П РИЛО Ж ЕНИ Е
к протоколу общ ественны х обсуж
дений от 31.07.2022

С писок участников общ ественны х обсуж дений

№
п/п

Ф амилия,
имя, отчест

во
/Н аим енован

ие для юр.
ли ца

Д ата
рож де

ния /
рекви
зиты
пас

порта

О ГРН  для юр.
лица

А дрес м еста ж ительства (реги
страции) / М есто нахож дения

и адрес (для юр. лица)

Секретарь К ом иссии И .Г .Гульян